Приложение №1
 к проекту договора 
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Настоящее техническое задание определяет технические и организационные требования к организации оказания охранных услуг, а именно услуг: по обеспечению  мер, направленных на защиту материального имущества объектов, обеспечения незамедлительного выезда групп быстрого реагирования на объекты МУП «Екатеринбургэнерго» в случае возникновения угрозы безопасности, на основе договора предприятия (далее - Договор), заключаемого по результатам запроса предложений.

1. Предмет конкурса: Оказание услуг по оборудованию объектов тревожными кнопками и организации выезда групп быстрого реагирования в случае возникновения угрозы безопасности на объекты МУП «Екатеринбургэнерго» по адресам: г. Екатеринбург Елизаветинское шоссе, 3 (Эксплуатационная служба района № 7); г. ул. Окраинная,д.48 (ТЭЦ-19); ул. Минометчиков, д.13 (газовая котельная); ул.Кишиневская, 56 (газовая котельная); ул. Каменотесов, 11а (газовая котельная); ул. Вишневая, 1а (газовая котельная); ул. Циолковского,68а (аварийно-ремонтная служба); ул. Первомайская, 71б (газовая котельная); проезд Складской, 7 (Автотранспортный цех, склад); пер. Мельковский, 3 (Автотранспортных цех); ул. Завокзальная, 15а (административное здание управления заказчика);  ул. Народного Фронта, 101 (Эксплуатационная служба района № 5); всего 12 объектов.

2. Источник финансирования: собственные средства предприятия.

3. Сроки (периоды) оказания услуг: в течение 1 (Один) года с даты заключения договора: с 08.00 (время местное) дня, следующего за заключением договора, до 24.00 (время местное) последнего дня договора.

4. Место оказания услуг: Объекты МУП «Екатеринбургэнерго» по адресам: г. Екатеринбург Елизаветинское шоссе, 3 ( Эксплуатационная служба района № 7); г. ул. Окраинная,д.48 (ТЭЦ-19); ул. Минометчиков, д.13 (газовая котельная); ул. Кишиневская, 56 (газовая котельная); ул. Каменотесов, 11а (газовая котельная); ул. Вишневая, 1а (газовая котельная); ул. Циолковского,68а (аварийно-ремонтная служба); ул.Первомайская, 71б (газовая котельная); проезд Складской, 7 (Автотранспортный цех, склад); пер. Мельковский, 3 (Автотранспортных цех); ул. Завокзальная, 15а (административное здание управления заказчика);  ул. Народного Фронта, 101 (Эксплуатационная служба района № 5).

5. Начальная (максимальная) цена договора:
 422 912 (четыреста двадцать две тысячи девятьсот двенадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
Цена Договора включает все налоги, пошлины и прочие сборы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, а так же все затраты, издержки и иные расходы Исполнителя, в том числе сопутствующие, связанные с исполнением настоящего Договора. Начальная максимальная цена договора определена на основании анализа рынка путем сопоставления прайс-листов и коммерческих предложений поставщиков, предоставляющих функционирующий рынок. 

6. Условия оплаты:
Оплата производится ежемесячно в течение 20 (Двадцать) банковских дней на основании подписанного Сторонами Акта об оказании услуг на основании выставленного Исполнителем счета на оплату.

7. Общие требования к оказанию услуг, требования по объему гарантий качества, требования по сроку гарантий качества на результаты размещения запроса предложений:
Исполнитель принимает на себя обязательства по выезду группы быстрого реагирования вооруженного оружием и специальными средствами для выполнения обязанностей согласно Закона Российской Федерации от 11.03.1992 № 2487-1 действующей на момент подачи заявки на участие в запросе предложений, при поступлении тревожного сигнала на пульт центрального наблюдения (далее - ПЦН), с вышеперечисленных объектов и осуществляет техническое обслуживание средств сигнализации (далее - ТСС).

8.Требования соответствия нормативным документам (лицензии, допуски, разрешения, согласования):
Исполнитель должен обеспечить соблюдение следующих требований Заказчика:
Наличие лицензии на осуществление негосударственной (частной) охранной деятельности (в соответствии с ч. 2 ст. 11 Закона РФ от 11.03.1992 № 2487-1), действующей на момент подачи заявки на участие в запросе предложений.

9. Порядок оказания услуг: в соответствии с условиями договора.

10. Качественные и количественные характеристики оказываемых услуг, установление которых обязательно и которые обеспечивают однозначное понимание потребностей:
	№
п/п
	Наименование и адрес объекта охраны
	Характеристика объекта охраны
	Количество
работников охраны
	Количество
тревожных кнопок
	Стоимость
Обслуживания
Месяц/год без учета НДС 

	1
	ул.Елизаветинское шоссе, 3
	Эксплуатационная служба района № 7
Территория, гараж.
	2
	1
	2475/29700

	2
	ул.Окраинная, 48
	ТЭЦ-19, территория, гараж, склад.
	3
	1
	2475/29700

	3
	ул. Минометчиков, 13
	Газовая котельная, территория
	2
	1
	2475/29700

	4
	ул. Кишиневская, 56
	Газовая котельная, территория
	1
	1
	2475/29700

	5
	ул. Каменотесов,11а
	Газовая котельная, территория
	-
	1
	2475/29700

	6
	ул. Вишневая, 1а
	Газовая котельная, территория
	2
	1
	2475/29700

	7
	ул. Циолковского,68а
	Аварийно-ремонтная служба
	1
	1
	2475/29700

	8
	ул. Первомайская,71б
	Газовая котельная, территория
	1
	1
	2475/29700

	9
	пр. Складской, 7
	Автотранспортный цех, склады
	3
	1
	2475/29700

	10
	пер. Мельковский,3
	Автотранспортный цех, территория
	2
	1
	2475/29700

	11
	ул. Завокзальная,15а
	Административное здание, территория
	1
	1
	2475/29700

	12
	ул. Народного фронта, 101
	Эксплуатационная служба района № 5
	2
	1
	2475/29700

	ИТОГО: 
Начальная (максимальная) цена годового контракта 356 400 (триста пятьдесят шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек,  без учета НДС. 
Начальная (максимальная) цена годового контракта 422 912 (четыреста двадцать две тысячи девятьсот двенадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%




